
Jiří Vejvara a Lenka Hrdinová přeborníky SKK Jičín

Jičín  –  V tradičním  termínu  mezi  svátky  se  utkali  kuželkáři  a  kuželkářky  Sportovního
kuželkářského klubu Jičín v boji o titul Přeborník a Přebornice klubu pro rok 2012. Navíc se
bojovalo o postupová místa na mistrovství okresu, která proběhnou již 28. ledna. K prvnímu
kvalifikačnímu  náhozu  na  120HS  nastoupilo  celkem  36  hráčů.  A  zrodilo  se  nejedno
překvapení. Do finále se nepodařilo postoupit hráčům A týmu Romanu Burešovi a Slávku
Vikovi,  stejně  dopadl  i  Jaroslav  Kříž  z rovněž  třetiligového B týmu.  Naopak příjemným
překvapením se stal postup hráčů D týmu SKK Vladimíra Strausse a Františka Čermáka – ten
dokázal  vybojovat  v konečném účtování  parádní  10. příčku. Ve finále se nejvíce posunul
Josef Vejvara 507+524 , který z poslední dvanácté příčky poskočil na místo sedmé. Naopak
šestý Pavel Louda jako jeden z favoritů a po kvalifikaci druhý (549) ve finále (495) zklamal.
O  dvě  kuželky  byl  v celkovém  součtu  lepší  pátý  Ladislav  Křivka,  nejvyrovnanější  hráč
přeborů, který jak v kvalifikaci tak ve finále shodil naprosto stejně 523 kuželek. O jedinou
kuželku lepším a tím pádem čtvrtým výkonem 1047 (525+522) bodů se prezentoval Agaton
Plaňanský. Vladimír Řehák, čtvrtý po kvalifikaci dlouho atakoval dokonce stříbrnou příčku
1051 (537-514), ale nakonec se musel sklonit  před finišem Lukáše Vika 1060 (541-519).
Řehák však vybojoval  malý pohár pro nejlepšího hráče nad 50 let.  Naprosto suveréně  si
počínal, aktuálně nejlepší hráč SKK Jičín, Jiří Vejvara, který své soupeře porazil rozdílem
třídy,  když  byl  nejlepší  jak  v kvalifikaci  554,  tak  ve  finále  569.  Celkem  tak  dosáhl  na
parádních 1123 bodů.

To v ženách bylo pořadí poměrně překvapivé. Největší favoritka Martina Hrdinová si
po vydařené kvalifikaci 540 ve finále vybrala slabší chvilku 501 a to znamenalo nakonec „až“
pátou příčku.  O jedinou kuželku lepšího součtu 1042 bodů dosáhla Marie Kvasničková, která
ve finále předvedla parádních 548 kuželek. Nejlepším finálovým výkonem 551 si pak třetí
příčku za 1048 bodů zajistila Dana Viková. Až na posledních dvou drahách se rozhodovalo o
přebornici.  V přímém souboji  si  to vedle sebe rozdávali  dvě  nejlepší  hráčky z kvalifikace
Lenka Hrdinová a Marie Kolářová. O 12 kuželek lepší byla nakonec Lenka Hrdinová 1078,
která tak dala zapomenout na slabší podzimní ligové výkony a vybojovala titul přebornice.

Oddílové přebory 2012 Celkem 2x120 HS
pln
é dorážka celkem

1. Vejvara Jiří M 723 400 1123
2. Vik Lukáš M 679 381 1060
3. Řehák Vladimír S 708 343 1051
4. Plaňanský Agaton st. M 705 342 1047
5. Křivka Ladislav S 697 349 1046
6. Louda Pavel M 692 352 1044
7. Vejvara Josef M 686 345 1031
8. Pavlata Vladimír S 710 319 1029
9. Kříž Pavel M 685 334 1019

10. Čermák František S 717 298 1015
11. Kapucián Jiří M 659 354 1013
12. Řehořek Alexandr N 655 355 1010



13. Strauss Vladimír M 693 289 982
14. Novotný Jaroslav N 697 283 980
15. Černý František N 689 289 978
16. Sedláček Libor N 669 276 945
17. Říha Zdeněk MS 354 198 552
18. Pavlata Tomáš MS 339 174 513
19. Bureš Roman M 337 169 506
20. Langr Miroslav S 362 134 496
21. Čapek Jiří S 332 161 493
22. Brumlich Jiří S 334 158 492
23. Plaňanský Agaton ml. D 343 149 492
24. Vik Slávek M 350 138 488
25. Kolář Josef S 360 128 488
26. Kříž Jaroslav M 329 155 484
27. Mazáček Martin M 334 148 482
28. Portyš Petr N 353 128 481
29. Bureš Miroslav S 328 152 480
30. Řeháček Vladimír S 338 142 480
31. Mojžíš Pavel S 340 140 480
32. Krčmárik Pavol N 331 132 463
33. Hercik Zbyněk M 324 134 458
34. Štěrba František N 327 118 445
35. Dědina Václav N 333 110 443
36. Šrotýř Jan S 335 104 439

1. Hrdinová Lenka Ž 740 338 1078
2. Kolářová Marie S 703 363 1066
3. Viková Dana Ž 679 369 1048
4. Kvasničková Marie Ž 699 343 1042
5. Hrdinová Martina Ž 723 318 1041
6. Nožičková Michaela J 690 338 1028
7. Abelová Petra Ž 710 313 1023
8. Šedivá Alena S 690 312 1002
9. Pristandová Nela J 341 149 490

10. Šamalová Helena Ž 291 119 410

Jiří Kapucián


